REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE
DREJTORIA JURIDIKE

Nr. { :35 Qpl‘ot. Vloreé, mé;&d? 32025

PROJEKT-VENDIM
NR. DATE. 2025

“PER DHENIE TITULLI NDERI “QYTETAR NDERI I VLORES” Z.VENI
BODO”

Bazuar n€ Nenin 8, pika 2, Neni 9, pika 1/1.1 shkronia "d", Nenin 25, pikat 2 dhe 4, Neni
54, shkronja "¢" dhe Neni 55, pikat 2 dhe 6 te Ligiit Nr. 139/2015, date 17.12.2015 “Pér
Vetéqeverisien Vendore” Rregullores sé Ké&shillit Bashkiak™ té Vlorés pér organizimin
dhe funksionimin e tij, Propozimit t&€ Klubit Shumésportesh “Flamurtari si edhe né
Relacionin e paraqitur nga administrata e bashkisg;

VENDOSI:

1.T’1 jepet titulli “Qytetar Nderi i Vlorés” zotit Veni Bodo, pér kontributin e tij t& shquar
né sportin e notit, pér arritjet dhe rekordet kombétare, si dhe pér pérfaqésimin dinjitoz t&
qytetit t& Vlorés n€ arenén kombétare dhe ndérkombétare.

2 Ky titull i jepet si shprehje e mirénjohjes dhe vlerésimit té€ Késhillit Bashkiak té Vlorés
pér pérkushtimin, talentin dhe arritjet e zotit Veni Bodo né fushén sportive.

3. Pér zbatimin e kétij Projekt-Vendimi ngarkohet administrata dhe Kryetari i Bashkisé
Vloré.

Ky Projekt- Vendim hyn né fuqi menjéheré!

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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RELACION

MBI PROJEKTVENDIMIN
“PER DHENIE TITULLI NDERI ‘QYTETAR NDERI I VLORES’ Z. VENI
BODO”

Para Késhillit té Bashkisé Vloré
Té nderuar anétaré té Késhillit Bashkiak té Vlorés,

Né kété mbledhje, ju paragesim pér miratim Projektvendimin “Pér dhénien e titullit
“Qytetar Nderi i Vlorés” Zotit Veni Bodo”, propozim i béré nga Klubi Shumésportésh
“Flamurtari”.

Ky propozim ka pér géllim vlerésimin dhe nderimin e zotit Veni Bodo, sportist i shquar
dhe rekordmen né disiplinén e notit, pér kontributin e tij t& vyer n€ zhvillimin e kétij sporti
né qytetin toné.

1.Jeta dhe karriera sportive

Zoti Veni Bodo ka lindur mé 24 janar 1963 n€ gytetin e Vlorés. Fillimet né sportin e notit
1 ka qé né moshé t& hershme, duke ndjekur rrugén e véllait té tij, Niko Bodo, dhe duke
garuar me emra t€ njohur t€ notit vendas, si Jani Hondro, Pavllo Kisi dhe Lio Kreshpa.

Né moshén 7 vjeg, ai nisi karrierén si notar n€ ekipin e moshave, duke u shpallur kampion
né Spartakiadé né garat 50 m, 100 m dhe 200 m stil i liré. Rekordi i tij i paré u vendos né
disiplina t& ndryshme, duke thyer rekorde kombétare ekzistuese.

Né moshén 13 vjeg, garonte né nivele t€ ndryshme, duke spikatur pér talentin dhe
rezultatet e jashtézakonshme. N€ vitin 1979, né Sarandé, ai theu rekordin kombétar né
400 m stil 1 liré, duke vendosur kohén 4 minuta e 45 sekonda, njé rekord i rénd&sishém
pér kohén. Né t& njéjtin vit fitoi edhe garat né€ 100 m dhe 200 m stil i liré, dhe u shpall
notar mé i mir€ i kampionatit.

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Gjaté 12 viteve né ekipin “Flamurtari” t&€ Vlorés, zoti Bodo theu shumé rekorde
kombeétare, fitoi trofe t€ shumté dhe vendosi rekorde ekipore né stafetat 4x100 m dhe
4x200 m.

Pérkushtimi dhe suksesi i tij u vlerésuan me titullin “Mjeshtér i Sportit”, duke e béré até
njé emér t€ nderuar né historiné e Federatés Shqiptare t& Notit.

2.Vlerésimet dhe titujt

o Titulli “Mjeshtér i Sportit”

o Certifikaté Mirénjohjeje nga Federata Shqiptare e Notit

o Certifikaté Mirénjohjeje nga Shoqata Kombétare e Veteranéve té Notit
o Titulli “Nderi i Sportit Vlorg”

3.Pérkushtimi ndaj Vlorés dhe vlerat qytetare

Zoti Veni Bodo ka ruajtur gjithmoné lidhjen shpirtérore me qytetin e tij t& lindjes, Vlorén.
Al ka ndjekur me interes dhe ka kontribuar né zhvillimin e sportit vendas, sidomos t&
notit, duke dhéné ide dhe vlerésime pér mitjen e cilésisé, pérzgjedhjen dhe motivimin e
talenteve té reja.

N¢ vlerSsim t€ kontributit t& tij t& vyer, Késhilli Bashkiak i Vlorés propozon qé zoti Veni
Bodo, “Mjeshtér i Sportit”, t& nderohet me titullin “Qytetar Nderi i Vlorés”, si shprehje e
mirénjohjes pér punén, pasionin dhe pérkushtimin e tij t& jashtézakonshém si sportist i
talentuar dhe pérfaqésues dinjitoz i qytetit né arenén kombétare dhe ndérkombétare.

Duke marré né€ konsideraté t¢ gjitha kéto argumente dhe lidhjen e pandérpreré t& zotit

Bodo me qytetin e Vlorés, i kérkojmé Késhillit Bashkiak té miratojé dhénien e titullit
“Qytetar Nderi i Vlorés” zotit Veni Bodo.

DREJTOR JURIDIK

Alban Mésonjési

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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VENDIM
Nr. 6 . Daté 08.08.2025

Komisioni Késhillimor pér Titujt Vendoré t& Nderit, prané Késhillit t&¢ Bashkisé Vloré, né
mbledhjen e datés 08.08.2025, pasi shqyrtoi propozimin e kerkeses nr.37 Prot, daté 16.06.2025 t&
Klubit Shumesportesh “ Flamurtari « :

VENDOSI

T€ miratoj€ propozimet e paraqitura si mé poshtg:

1. Vlerésim me titullin “Qytetar Nderi” “Z . Veni Bodo
2. Vleresim me titull “ Qytetar Nderi “ “ Z . Albert Mustafaj

Ky Vendim ti pércillet Administratés dhe Késhillit t& Bashkisé Vloré, pér procedurat e
métejshme ligjore, bazuar né dispozitat ligjore né fugi.

KRYETAR I KOMISIONIT KESHILLIMOR
Bardhosh Gace

i

Adresa: Sheshi “4 Heronjté, www.vlorigov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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KERKESE PER SHPALLJEN “QYTETAR NDERI” TE Z. VENI BODO
DHE Z. ALBERT MUSTAF Al L/

Drejtuar: Késhillit Bashkiak, Viors

Lénda: Propozim per shpalljen “Qytetar Nderi i Vlorés™ t& z. Veni Bodo dhe z. Albert
Mustafaj

E nderuara Kryetare e Ké&shillit Bashkiak,
TE€ nderuar anétaré tz Késhillit,

Né emér t& Klubit Shumésportésh “F lamurtari”, kemi nderin t& paragesim kété kérkess
pér shpalljen “Qytetar Nderj i Viorés™ t& dy fi gurave t& shquara té sportit shqiptar, z.
Veni Bodo dhe z. Albert Mustafaj, si njé akt nderimi pér kontributin e tyre t&
Jashtézakonshém né fushén e notit dhe pérfagésimin dinjitoz t& qytetit t& Viorgs né
arenén kombétare,

Z. Veni Bodo Sportist i pérkushtuar dhe kontribues i réndésishém i notit vlonjat;

Veni Bodo u lind mé 24 Janar 1963, né qytetin e Vlorés. Fillimet n& sportin e notit i ka
t€ hershme kur véllaj i tij, Niko Bodo, merrte pjesé né ekipin e notit, s& bashku me
legjendat e kohés si Janj Hondro, Pavllo Kisi, Liro Kreshpa dhe véllezérit Levani.

NE moshén 7-vjegare nisi rTugén si notar me ekipin e moshave, duke dalé kam pion né
Spartakiadé ng garat 50 m, 100 m dhe 200 m sti] j liré. Rekordi i tij i paré u vendos te
pionerét né katér notim, duke thyer njé rekord kombétar t& méparshém.

Né moshén 13-vjegare garonte n yékohésisht me pionerét, t& rinjté dhe t& rriturit, duke
spikatur pér talentin dhe rezultatet e jashtézakonshme.

Né vitin 1979, ng Sarandg, ai theu rekordin e mbajtur nga notari i njohur Skerdilajt
Shyti n& 400 m stil i lirg me kohén 4'45", duke hyré né histori si notari q€ pérmbysi njé
nga rekordet mé t& véshtira t& kohés. Po até vit fitoi edhe garat 100 m dhe 200 m sti] i
liré dhe u shpall notari mé mir€ i kampionatit.

NE karrierén e tij prej 12 vitesh me ekipin Flamurtari Vlorés, ai theu shumé rekorde
kombétare, mori dhjetéra trofe, dhe vendosi rekorde ekipore né stafetat 4x100 m dhe
4x200 m.

U vlerésua me titullin Mjeshtér i Sportit dhe mbetet njé emér i nderuar né historiné e
Federatés Shqiptare t& Notit.

Z. Albert Mustafaj ~ Sportist me kontribut t& réndésishem dhe aftési t& dalluara ne notin
vlonjat

Albert Mustafaj lindi mé 25 qershor 1961 né qytetin e Sarandés, por karriersn e tije
ndeértoi e zhvilloi n& ményré t& lavdishme né qytetin e Vlorés.
Fillimet e tij si notar datojné né vitet 1970-1980 me ekipin e pionieréve, ku q€ né nisje

Adresa: L.“Pavarésia”, Bulevardj Ismail Qemali , Tel: 033 421 241 ; email : kshsflamurtari@gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE
KLUBI SHUMESPORTESH FLAMURTARI

t€ karrierés theu rekordin e 100 metrave shpiné pér pionieré. Mg pas u bashkua me
ekipin e t& rinjve t& F lamurtarit, ku fitoj garat 100 m shping, si dhe stafetat 4x50 m dhe
4x100 m katér notim.

Kaloi ng ekipin e t& rriturve naén drejtimin e trajnerit Liro Kreshpa, ku garoi krah
notaréve té shquar si Skerdilajd Shyti, Agim Levani, Tomor Dano, Veni Bodo dhe
Hysni Troge.

Né fund té& viteve '70 theu rekordin e 200 metrave katér notim me kohén 2°08”, shume
prané rekordit kombétar t& asaj kohe. Falé kontributit t& tij, ekipi i Flamurtarit u b
rekordmen n& stafetat 4x100 m dhe 4x200 m, duke thyer rekordin e ekipit kombétar.

Mustafaj ishte notar polivalent, i cili garonte né shums disiplina: 100 m delfin, 100 m
shping, 200-400 m pérzier, 200 m stil i liré — ku shpesh u shpall kampion kombétar
dhe u vlerésua me medalje, certifikata mirénjohjeje dhe titullin Mjeshtér i Sportit.

Karrierén e tij si sportist e mbylli n& vitin 1986, n& garén e fundit kombétare né pishinén
e qytetit t& Vlorés.

Duke vlerésuar maksimalisht kontributin historik t& kétyre dy sportistéve t& shquar, dhe
trashégiming e tyre sportive g& nderon qytetin ton€, propozojmé shpalljen e tyre me
titullin “Qytetar Nderi i Vlorés™.

Dokumentacioni bashkélidhur késaj kérkese pérfshin:

1. Curriculum Vitae t& z. Venj Bodo

2. Curriculum Vitae t& z, Albert Mustafaj

3. Kopjeté certifikatave, vlerésimeve dhe titujve t& marra gjaté karrierés sg tyre
sportive

Me respekt t& vegante,
Klubi Shumésportésh “F lamurtari”

DREJTOR
Elona HASANAJ

Adresa: L.“Pavarésia”, Bulevardi Ismail Qemali , Tel: 033 421 241 ; email ; kshsﬂamunari@gmaii.com
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INF ORMACION Veni Bodo
PERSONAL
9 Lagjia “ Pavarésia ”
" venibodobg@libero.it
Gjinia Mashkull | Datélindja 24.01.1963
Jeta e hershme dhe karriera

Veni Bodo u lind mé 24 janar 1963, né qytetin e Vlorés. Fillimet né sportin e notit i ka t& hershme kur véllai i tij
Niko Bodo merrte pjesé né ekipin e notit, né té cilin bénin pjesé edhe legjendat e notit té asaj kohe si Jani Hondro,
Pavllo Kisi, Liro Kreshpa dhe véllezérit Levani.

Né moshén 7 vjeg filloi dhe karriera e tij si notar me ekipin e moshave ku mori pjesé né kampionatin e spartakiada
duke dalé kampion né garat e stilit t& liré 50m, 100m dhe 200m. _

Rekordi i tij i par fillon me pionerét né katér notim duke thyer rekordin e paré q& mbahej nga sarandioti Edi
Mehmeti.

N& moshén 13 vjeg aktivizohet me pionerét, t& rinjté dhe ekipin e t& rriturve né tre kampionate, duke spikatur dhe
premtuar shumé pér t& ardhmen.

NE vitin 1979 né Sarandé, Veni Bodo &shté notari i paré né Shqipéri qé theu rekordin e mbajtur nga notari mé i
miré i t& gjitha kohérave vlonjati tjetér Skerdilajt Shyti. Rekord ky i pathyer pér vite t& t& téra. 400 m stil i liré e
realizoi nga 4’47” q& ishte rekordi né fugi né 4°45”,

Thyerja e kétij rekordi ishte njé sukses i madh pér Veni Bodon dhe pér sportin e notit.

NE& kété kampionat ai fitoj garat 100m, 200m, 400m duke u shpallur notari mé i miré i kampionatit.

Kapi normat ¢ Mjeshtrit t& Sportit. N& vazhdim né garat me t& rritur ka thyer rekordin e ekipit kombétar né 4x100,
4x200.

Veni Bodo &shté fitues i dhjetéra garave, fitues kupash, e ka thyer shumé rekorde kombétare gjaté 12 viteve t&
karrierés sé tij sportive me ekipin e Flamurtarit t& Vlorés. :

Ai do t& largohet nga ekipi né vitin 1988.

Eshté nderi i Federatés Shqiptare t& Notit.
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